
Amendement op de verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing 2021 
 
De raad van Schagen, bijeen op 3 november 2020, 
 
Gelezen de raadsinformatiememo Tarieven afvalstoffenheffing van 5 oktober 2020; 
 
Constaterende dat: 

- het college voorstelt de differentiatie van de afvalstoffenheffing tussen één- en 
meerpersoonshuishoudens aan te passen, door de volgende tariefstijgingen: 

o éénpersoonshuishoudens: +2 % t.o.v. vorig jaar; 
o meerpersoonshuishoudens: + 8% t.o.v. vorig jaar; 

- de aangevoerde reden voor aanpassing van de differentiatie is om het tarief voor 
eenpersoonshuishoudens meer in lijn te brengen met de tarieven in buurgemeenten; 

 
Overwegende dat 

- de afvalstoffenheffing kostendekkend moet zijn met een totale beoogde opbrengst van 
€  6.766.175; 

- de raad van Schagen niet heeft uitgesproken ontevreden te zijn met de differentiatie in het 
verleden; 

- er geen bestuurlijk kader bestaat op grond waarvan we zouden willen toewerken naar 
harmonisatie van de tarieven met buurgemeenten; 

- het coalitieakkoord dat uitspreekt om “Schagen [te] profileren als kindvriendelijke gemeente 
om jonge gezinnen aan te trekken”, eerder in richting wijst van het minder belasten van 
meerpersoonshuishoudens dan het minder belasten van éénpersoonshuishoudens; 

- de voorgestelde aanpassing van de differentiatie een zekere mate van willekeur lijkt te 
bevatten, aangezien het voorstel niet voortvloeit uit kaders van de raad; 

 
Spreekt uit dat: 

- de afvalstoffenheffing 2021 kostendekkend gemaakt wordt door de volgende 
tariefstijgingen: 

o éénpersoonshuishoudens: + 6,5% t.o.v. vorig jaar 
o meerpersoonshuishoudens: + 6,5% t.o.v. vorig jaar 

 
en besluit de voorgestelde verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing 2021 als 
volgt aan te passen: 
 
Artikel 4.1.1 indien dat perceel op 1 januari van het belastingjaar of, indien de belastingplicht 
aanvangt in de loop van het belastingjaar bij aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt door één 
persoon € 281,50;  
 
Artikel 4.1.2 indien dat perceel op 1 januari van het belastingjaar of, indien de belastingplicht 
aanvangt in de loop van het belastingjaar bij aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt door 
twee of drie personen € 349,00;  
 
Artikel 4.1.3 indien dat perceel op 1 januari van het belastingjaar of, indien de belastingplicht 
aanvangt in de loop van het belastingjaar bij aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt door 
meer dan drie personen € 379,00; 
 



wordt gewijzigd in: 
 
Artikel 4.1.1 indien dat perceel op 1 januari van het belastingjaar of, indien de belastingplicht 
aanvangt in de loop van het belastingjaar bij aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt door één 
persoon € 293,00;  
 
Artikel 4.1.2 indien dat perceel op 1 januari van het belastingjaar of, indien de belastingplicht 
aanvangt in de loop van het belastingjaar bij aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt door 
twee of drie personen € 344,00;  
 
Artikel 4.1.3 indien dat perceel op 1 januari van het belastingjaar of, indien de belastingplicht 
aanvangt in de loop van het belastingjaar bij aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt door 
meer dan drie personen € 372,00; 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
De fractie van het CDA,  De fractie van JESS,  De fractie van GroenLinks, 
 
S.M. Lensink,   J.Th. Kröger,   L.A.J. Riteco, 
Fractievoorzitter,  Fractievoorzitter,  Fractievoorzitter. 


